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    „To już po raz trzeci Pan objawił się uczniom po swoim Zmartwych-
wstaniu”. A objawił się w sposób bardzo ludzki. Zjawia się nad 
brzegiem jeziora i widocznie jest głodny, bo pyta, czy mają coś 
do jedzenia. Nie mieli nic, gdyż przez całą noc nic nie złowili.
Uczniowie nie poznają Jezusa. Są bezradni i uświadamiają sobie 
własne niepowodzenie. „Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, 
a złowicie”. Połów okazuje się ob�ty. Wtedy Jan rozpoznaje Chrystusa.
„To jest Pan”. Ob�ty połów ryb staje się owocem Bożej wspaniało-
myślności, a nie ludzkiej pracy. „Mnóstwo ryb” wyciągnięto dzięki
uległości słowu Bożemu. Kiedy wysiedli z łodzi, zauważyli, że Jezus 
przygotował ognisko, a na rozżarzonych węglach leży pożywienie.

„Przynieście kilka ryb, które teraz złowiliście”. Ten posiłek to konkretne wydarzenie, w którym jest obecny 
Zmartwychwstały Jezus. Teraz będą mogli powiedzieć, że jedli i pili razem z Nim. „Chodźcie, posilcie się”.
 „Wziął chleb i podał im”. Jezus jest centrum, z którego promieniują siła, życie i miłość. Na koniec bierze Piotra 
na bok. „Szymonie, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?”. „Panie, Ty wiesz o wszystkim. Ty wiesz, że Cię kocham”.
Piotr trzy razy zaparł się Mistrza. Trzy razy Jezus pyta o miłość. Nie rozlicza Piotra za czyn zaparcia, ale okazuje
miłosierdzie i pyta jedynie o miłość. „Paś moje owce”. Zostaje zastępcą Chrystusa. Miłość, jaką Piotr jest winien
Jezusowi po otrzymaniu przebaczenia, będzie musiał przelać na innych. Panie, nic bez Ciebie uczynić nie mogę.
Daj siłę, abym w swoim życiu słyszał Twój głos i szedł za nim. Adam Żak
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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

„Dzieci, nie macie nic do jedzenia?”.

ŻYCZ EN IA Księdzu Stanisławowi Barcikowskiemu SAC
Z okazji imienin życzymy

radości z pełnionej posługi kapłańskiej,
podążania drogą Bożą ku świętości,

obfitości łask Bożych od naszego Pana
i błogosławieństwa na każdy dzień życia.

Niech Najświętsza Maryja Panna  z Fatimy
otacza Księdza Matczyną miłością i opieką.
Niech Najświętsza Maryja Panna  z FatimyNiech Najświętsza Maryja Panna  z Fatimy

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Maryja jest obecna w każdej niedzieli Kościoła, 

choć to w niczym nie umniejsza centralnej roli Chrystusa i Jego Ducha”.
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Pierwsze promienie słoneczne 
zbliżającego się lata niecierpliwią się,
aby świat ozłocić. Jeszcze w koronach
drzew wstrzymujących się, aby nie 
eksplodować wiosną echo sławi imię
Zmartwychwstałego. Jeszcze czujemy
Tchnienie Ducha Świętego a już maj
każe nam nim się zachwycać. Maj ma
swoje racje. Rządzi się swoimi pra-
wami. Ale maj to nie tylko przecudne
nabożeństwa ku czci Najświętszej
Maryi Panny. To również uroczysty
czas dla trzecioklasistów do wspólnoty
Kościoła. Czas Pierwszej Komunii
Świętej.

Dzień Pierwszej Komunii Świętej
jest jednym z kilku najważniejszych
dni w życiu człowieka. Dawniej
mówiono, że w tym dniu dziecko
wszystko może uprosić u Pana Jezusa
dla siebie i innych. Dzisiaj Pan Jezus

bywa często na jednym z ostatnich
miejsc dla tej części społeczności,
którzy zaliczają się do tych, „co to
wierzą, lecz nie praktykują”. Dla nich
Pierwsza Komunia dziecka kojarzy się
z ogromem przygotowań, wydatków,
strojem - „Bóg wie jakim”, jedzeniem,
okazją do wypicia i mnóstwem pre-
zentów. Chrześcijańscy rodzice mają
obowiązek uświadomić dzieciom, że
w czasie Mszy św. są one świadkami
wielkiego Cudu. Dzieci potra�ą się
dziwić i zachwycać.

Najważniejszy jest Chrystus.
Powiedział: „Pozwólcie dzieciom 

przychodzić do Mnie” (Mk 10,14b). 
Dzieci Chrystusem zauroczone 
odwzajemniają Jego Miłość. JEMU
z zachwytem śpiewają „Jesteśmy
piękni Twoim pięknem Panie. Ty otwie-
rasz nasze oczy na Twoje piękno”. 

Drodzy Rodzice...
Otwórzmy oczy na Chrystusowe

piękno. Zacznijmy zmieniać wypa-
czoną przez obrońców „ładu społecz-
nego” istotę Sakramentu Eucharystii,
Chrztu, Bierzmowania, Kapłaństwa.
Tłumaczmy dzieciom wcześniej, 
że nie prezenty są najważniejsze,
aby nie czuły się pokrzywdzone,
gdy na drugi dzień w szkole, będą
uczestniczyć w swoistej „giełdzie”
prezentów. Dzieci jeszcze ufają swoim
rodzicom. Skorzystajmy z tego „kre-
dytu” zaufania. Nie potrwa długo. 
Dzieci dane nam są od Boga na czas
jakiś, na wychowanie. Chrystus upo-
mni się o nie w odpowiednim czasie.
Uczyńmy wszystko, aby dzień
Pierwszej Komunii naszych dzieci
był piękny Chrystusowym pięknem,
albowiem nie szata zdobi człowieka,
lecz MIŁOŚĆ. 

JESTEŚMY PIĘKNI TWOIM PIĘKNEM PANIE

Jadwiga Kulik

Wiele miesięcy w Kościele poświę-
conych jest szczególnym nabożeń-
stwom. W listopadzie modlimy się 
za wiernych zmarłych, w czerwcu 
zanurzamy w oceanie miłosierdzia 
Najświętszego Serca Pana Jezusa,
a maj poświęcony jest Matce Bożej.
Czy modlisz się za Jej wstawiennic-
twem? Czy prosisz, by wzięła Cię
w opiekę? Masz na to jeszcze czas 
– maj to ku temu idealna okazja.
Oto dziesięć sposobów na uczczenie
Królowej Wszystkich Świętych:

1. Rozpoczęcie dnia z Maryją
Pierwszym gestem, jaki powinniśmy
każdego dnia rano wykonać, jest 
modlitwa poświęcenia się Jezusowi
przez Niepokalane Serce Maryi. To 
gwarancja dobrze rozpoczętego dnia!

2. Angelus / Regina Coeli
Tradycyjnie modlitwę tę odmawia się
w południe, ale jeśli z jakichś powo-
dów nie udało Ci się zwrócić ku Matce
Bożej o 1200, możesz przenieść mo-
dlitwę na inną porę. „Anioł Pański”
przywołuje kluczową obecność Maryi
w tajemnicy Zbawienia, a więc Wciele-
nia, Męki i Śmierci Pana Jezusa.

3. Poświęcenie domu i rodziny 
Niepokalanemu Sercu Matki Bożej

Przygotuj się do poświęcenia po-

przez dziewięciodniowe nabożeństwo
różańcowe i poproś kapłana o po-
święcenie obrazu Najświętszej Maryi
Panny i błogosławieństwo dla Twojej
rodziny. Dzięki temu poświęceniu 
Bóg Ojciec obdarzy Cię (i wszystkich
mieszkańców domu) swym niezmie-
rzonym błogosławieństwem.
4. Nie zapomnij poświęcić też siebie
Kościół przygotował dla nas pod-
powiedzi formalne, w jaki sposób 
można poświęcić się Niepokalanemu
Sercu. Szczególnie polecane są akty
stworzone przez świętych Kościoła.
W Twojej książeczce do nabożeństwa
z pewnością znajduje się sugerowana
treść takiego aktu. Może on rady-
kalnie odmienić Twoje życie. Pamiętaj
jednak, że jeśli już raz zawierzyłeś się
Niepokalanemu Sercu, możesz od-
nowić poświęcenie się każdego roku
sięgając coraz głębiej do nieskoń-
czonego rezerwuaru miłości Boga, 
którą przynosi nam Matka Najświętsza.
5. Naśladuj Świętą Bożą Rodzicielkę
Jeśli darzymy kogoś miłością, chcemy
poznać go lepiej, podążać za nim
oraz naśladować wszystkie jego dobre
cechy, zwane przez Kościół cnotami.
Naśladuj więc cnoty Maryi, a znaj-
dziesz się na prostej ścieżce 
ku świętości. 

6. Pokusa? Wezwij Naszą Panią
Nasze życie polega na walce do samej
śmierci. Nie powinniśmy sami walczyć
z szatanem, pokusami ciała i świata
w pojedynkę - możemy nie dać rady.
Co więc czynić? Powinniśmy zawsze,
gdy odczuwamy pokusę, prosić o 
pomoc Maryję. Szatan panicznie 
boi się Jej imienia! A więc w chwilach
pokusy, zmów po prostu pobożnie 
„Zdrowaś Mario”! Efekt murowany.
7. Maryja w roku liturgicznym 

- te dni są dla Ciebie
Czy zapoznałeś się z potężną obec-
nością Maryi w Mistycznym Ciele
Chrystusa, którym jest Kościół? Szcze-
gólnie warto poznać Jej obecność 
w roku liturgicznym. Duża liczba 
świąt ku Jej czci świadczy o wielkiej
pobożności maryjnej wśród człon-
ków ludu Chrystusa. Matka Boża ma
szczególne miejsce w kościelnym
kalendarzu - jest w końcu Matką 
Kościoła. 
8. Czytajmy o Królowej Anielskiej
Aby być wiernym i pobożnym synem
Maryi, potrzebujemy duchowej i inte-
lektualnej formacji. Musimy, zatem
pielęgnować zarówno nabożeństwa
jak i znajomość doktryny.

10 SPOSOBÓW NA UCZCZENIE MATKI NAJŚWIĘTSZEJ.

dokończenie na 4 stronie
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KONKURS DLA DZIECI

opr. Zuzia Cichoń 

W rozsypance odszukaj 8 wezwań z Litanii Loretańskiej, 
które rozpoczynają się od „MATKO...”.Pamiętaj, że są ukryte także wspak. 

Losowanie nagród za tydzień.
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 Imię i nazwisko: ................................................................................................................................................................................

Szkoła i klasa: .....................................................................................................................................................................................

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Właśnie w tych czasach uczniowie Pana powołani są do życia jako wspólnota, 
która jest solą ziemi i światłem świata. Nie pozwólmy się okraść ze wspólnoty!”

Słyniesz Panie z  tego że nikomu
Nie skąpisz Miłosierdzia Swego
Ratuj świat botonie w nieładzie
Współczesność zmierza 
ku samozagładzie
Ludzie mówią [nie bez racji]
To już chyba apogeum 
złych czynów i dewiacji
Dostrzegamy Panie
Ból zniewagę wyuzdanie
Jednak bez Ciebie 
nic nie zdołamy
Ratuj Lud Twój 
bo nie przetrwamy
Oczekujemy 
Twego przyjścia Panie
Tymczasem potrzebne jest 
Twoje zmiłowanie
Powstrzymaj szalone pomysły
twórców zła
Usłysz nasze wołanie
Miłosierdzie Twoje 
potrzebne od zaraz

MIŁOSIERDZIE 
POTRZEBNE 
OD ZARAZ

Jadwiga Kulik
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1. Dziś o godz. 800 Msza święta w intencji ks. Stanisława Barcikowskiego SAC
z okazji jego imienin. Pamiętajmy w osobistej modlitwie o naszym 
Solenizancie. 

2. Dziś o godz. 930 I Komunia święta dla dzieci ze szkoły nr 9. 
3. Nabożeństwo majowe dziś i w niedziele o godz.1720; w tygodniu 

o godz 1730. 
4. Dziś o godz. 1430 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 spotkanie 

Wspólnoty Żywego Różańca. 
5. Dzieci ze Szkoły nr 9 w tym tygodniu o godz. 1800 przeżywają swój 

Biały Tydzień. 

5 maja 2019r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ireny, Waldemara
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 5, 27b-32. 40b-41
PSALM 30, 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b
2. czytanie: Ap 5, 11-14
EWANGELIA: J 21, 1-19

6 maja 2019r. - PONIEDZIAŁEK
ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW
FILIPA I JAKUBA
Imieniny: Jana, Judyty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Kor 15, 1-8
PSALM 19, 2-3. 4-5
EWANGELIA: J 14, 6-14

7 maja 2019r. – WTOREK
Imieniny: Benedykta, Ludmiły
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 7, 51 – 8, 1a
PSALM 31, 3c-4. 6 i 7b i 8a. 17 i 21ab
EWANGELIA: J 6, 30-35

8 maja 2019r. – ŚRODA
UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA,
BISKUPA I MĘCZENNIKA, 
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI
Imieniny: Marka, Stanisława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 20, 17-18a. 28-32. 36
PSALM 100, 1-2. 3. 4b-5ab
2. czytanie: Rz 8, 31b-39
EWANGELIA: J 10, 11-16

9 maja 2019r. – CZWARTEK
Imieniny: Grzegorza, Karoliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 8, 26-40
PSALM 66, 8-9. 16-17. 19-20
EWANGELIA: J 6, 44-51

10 maja 2019r. – PIĄTEK
Imieniny: Jana, Feliksa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 9, 1-20
PSALM 117, 1b-2
EWANGELIA: J 6, 52-59

11 maja 2019r. – SOBOTA
Imieniny: Filipa, Franciszka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 9, 31-42
PSALM 116B, 12-13. 14-15. 16-17
EWANGELIA: J 6, 55. 60-69

KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
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6. Jutro Nabożeństwo majowe za zmarłych poleconych w wypominkach rocznych. 
7. Jutro o godz. 1900 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania. 
8. We wtorek o godz. 1800 J. E. Ksiądz Biskup Henryk Tomasik udzieli bierzmowania naszej młodzieży. 
9. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 930 dzieci ze Szkoły nr 23 będą przeżywały I Komunię świętą. 

Osoby nie  związane z tą Uroczystością, prosimy, by przybyły na Msze święte na inne godziny.

opr. Bartłomiej Paduch

9. Zostań apostołem Maryi
Jednym z najlepiej znanych  współ-
czesnych „maryjnych świętych” jest
św. Maksymilian Kolbe. Odznaczał się
ogromną miłością do Matki Zbawiciela.
Jedną z metod, które proponował, 
było nabożeństwo do Niepokalanej

z pomocą Cudownego Medalika.
10. Uczyń różaniec podstawą 

swego życia
Matka Boża ukazując się w Fatimie
trójce dzieci, za każdym razem (aż 
sześciokrotnie) nalegała na odma-
wianie różańca. Czy możesz odmówić
powtórzonej sześciokrotnie prośbie
własnej Matki?

10 SPOSOBÓW...
dokończenie z 2 strony

RAZEM 
MOŻEMY WIĘCEJ
#bierzmowanie2019
Tak już zostaliśmy zaprogramowani,

że potrzebujemy siebie nawzajem. 
Wyobraź sobie grę w siatkówkę

samemu, czy też ważny mecz Ligi
Mistrzów, w którym po boisku biega
jeden zawodnik Barcy i jeden Realu.
Bez sensu, prawda? Nie działoby się
tam wiele ciekawych rzeczy. 

Albo inna „Drużyna” - tym razem
ze Śródziemia: Frodo, Sam, Merry,
Pippin, Legolas, Aragorn, Gandalf...
Tylko działając razem mogli pokonać
siły Mordoru.  Pomyśl, jak niesamo-
wicie musiał się czuć Frodo po słowach
Sama: „Nie mogę nieść pańskiego 
brzemienia, ale pana mogę przecież
nieść z nim razem!”

Jak widać - rzeczywiście potrzebu-
jemy siebie nawzajem. Istniejemy 

przynależąc do rozmaitych grup. 
Rozejrzyj się tylko: rodzina, klasa 
w szkole, drużyna, w której trenujesz,
ludzie słuchający tej samej muzyki 
- wiele z tych grup można określić 
mianem: „wspólnoty”. A najwspa-
nialszą ze wspólnot jest Kościół. 

Kościół nie jest nudny i szary, wręcz
przeciwnie - pełno w nim życia i 
różnorodności. Dlatego proponuje
nam wiele ruchów, które pomagają
rozwijać wiarę. Nie zastępują one 
Mszy świętej i życia para�alnego, 
lecz są ich dopełnieniem. 

W naszej para�i działają wspólnoty,
do których jesteś zaproszony: Ruch
Światło-Życie (Oaza), Schola, Grupa
Pielgrzymkowa, a także Redakcja
„Mojej Para�i”. Teraz, kiedy przyj-
mujesz sakrament bierzmowania, 
jesteś zaproszony do nich szczególnie.
Spróbuj czegoś ekstra! 
Odważ się!

/źródło: Serce 2.0/


